
Администрация Терского района

Постановление

16.01.2025 п.г.т. Умба № 2 3

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в учреждениях, осуществляющих образовательную  
деятельность в Терском районе в 2025 году

В соответствии с пунктом 4 статьи 65 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-03 «Об образовании в Российской Федерации», на 
основании постановления Правительства Мурманской области от 28.12.2024 
№ 999 - ПП «Об установлении максимального размера родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, в Мурманской области, на 2025 год»,

Администрация Терского района постановляет:

1. Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми в 
образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования в Терском районе, в сумме 178 рублей в день.

2. В размер родительской платы не включать расходы на 
реализацию образовательной программы дошкольного образования, а так же 
расходы на содержание недвижимого имущества образовательных 
организаций, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Терского 
района от 12.01.2024 № 22 «Об установлении размера родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в учреждениях, осуществляющих 
образовательную деятельность в Терском районе в 2024 году».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 
января 2025 года, и подлежит официальному обнародованию путём 
размещения на стенде, расположенном в помещении органа местного 
самоуправления Терского района, размещению на официальном сайте 
Терского района в сети Интернет.



5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Терского района О.В.Горохову.

Глава Терского района tyfy/ Р.С. Хайруллина
■ВЗИШ К Л


